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40.
przedostatnie miejsce  

w Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

zajmują Lędziny w rankingu 
nadwyżki operacyjnej.

Malowniczo i bezpiecznie
Inne powiaty nam tego pozazdroszczą.
� str. 2

Wrócił kultowy festiwal
Gwiazdy, nagrody, czerwony dywan...
� str. 6

Liczby nie kłamią
Kolejne rankingi opisujące kondycję finansową gmin naszego powiatu. 
� str. 7

PRESJA MA SENS!PRESJA MA SENS!
Do Lędzin wróci normalna woda. 

Eksperyment z podpięciem miasta 
do podziemnego ujęcia w kopalni 
Ziemowit skończył się fiaskiem. 
Władze miasta i szefowie RPWiK 
musieli się ugiąć pod presją 
ponad 2800 mieszkańców, którzy 
złożyli podpisy pod żądaniem 
przywrócenia w Lędzinach 
poprzedniego źródła wody. str. 3
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PROFESJONALNY
SKUP NIERUCHOMOŚCI

534-699-299
ZADZWOŃ JUŻ TERAZ

www.skupmieszkan-slask.com

Skupujemy nieruchomości na terenie całego Śląska

Zgłoś swoją nieruchomość 
telefonicznie.

Nawet tego samego dnia 
przyjeżdżamy do Ciebie.

W ciągu 24 godzin otrzymujesz
od nas ofertę cenową.

Kompletujemy dokumenty, 
finalizujemy transakcję 
u Notariusza i przelewamy 
środki na Twoje konto.

FINALIZACJA

PROPOZYCJA

OGLĘDZINY

ZGŁOSZENIE

BEZPIECZNA PROCEDURA

REKLAMA

Pismo samorządowe „Wspólnota” 
przygotowało dosyć niecodzien-
ny ranking. Dotyczy on wyłącznie 

gmin wiejskich i poświęcony jest dostępno-
ści do kanalizacji. 

- Działaczom samorządowym nie trzeba 
przypominać, że w początkach odrodzo-
nej samorządności, po rozbudowie sieci 
wodociągowych, kanalizacja była jednym 
z najważniejszych i najtrudniejszych wy-
zwań stojących przed władzami lokalnymi. 
Dostęp do kanalizacji na terenach wiejskich 
to nie tylko bardzo ważny element akcep-

towalnych warunków życia mieszkańców, 
ale także warunek wstępny ochrony środo-
wiska. Wiadomo, że korzystanie z będących 
podstawową alternatywą dla kanalizacji 
sieciowej przydomowych szamb to albo 
rozwiązanie kłopotliwe i kosztowne albo - 
w przypadku zbiornika nieszczelnego - za-
bójcze dla wód gruntowych i ogólnie dla 
środowiska naturalnego - napisali autorzy 
rankingu. 

Dla ponad 1500 gmin wiejskich w całej 
Polsce zastosowano różne kryteria porów-
nawcze. Bojszowy i Chełm Śląski zakwali-

fikowano do kategorii gminy wiejskie 
- podmiejskie. W skali kraju jest ich 
142. Najwyższy odsetek (99,9 proc.) 
osób korzystających z kanalizacji od-
notowano w Tarnowie Podgórnym  
w województwie wielkopolskim. 
Nasi reprezentanci wypadli bardzo 
dobrze. Chełm Śląski (92 proc.) 
znalazł się na 13 miejscu i jest to naj-
wyższa lokata gminy z województwa 
śląskiego. Bojszowy też nie mają się 
czego wstydzić. Zajmują 28 miejsce 
ze wskaźnikiem 83,8 proc. 

Wpuszczeni w kanał
u Chełm Śląski najlepiej skanalizowaną wsią w województwie 

śląskim. Bojszowy też wypadły dobrze.

Inne powiaty nam tego pozazdroszczą
Inwestycja  

kosztowała ponad  
3 mln zł.  

Połowę tej kwoty  
wyłożył powiat, 

reszta pochodziła  
z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych.

O ciągu pieszo-rowerowym przy ulicach Ja-
giellońskiej i Lipowej w Lędzinach pisa-
liśmy obszernie w poprzednim numerze 

gazety. Gwoli przypomnienia, powstał jeden z naj-
ładniejszych szlaków turystyczno-komunikacyj-
nych nie tylko w powiecie, ale i w całym regionie. 
Oprócz walorów użytkowych i krajobrazowych 
jego najważniejszą zaletą jest bezpieczeństwo. Rol-
karze, rowerzyści, spacerowicze, miłośnicy nordic 
walkingu nie muszą się martwić, że potrąci ich sa-
mochód, ponieważ szlak nie przylega bezpośred-
nio do drogi. 22. września dokonano oficjalnego 
odbioru inwestycji, w którym wzięli udział powia-
towi samorządowcy. 
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Dzięki wodnej awanturze Lę-
dziny znalazły się na ustach 
całej Polski. Nie ma ogólno-

polskiej stacji telewizyjnej, która od 
maja przynajmniej raz nie odwiedziła-
by tego miasta. Tylko czy o taką sławę 
chodziło Lędzinom? 

Przypomnijmy, jak to się 
wszystko zaczęło i potoczyło 
do szczęśliwego finału.

Piątego maja bez konsultacji z miesz-
kańcami Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Tychach 
podpięło znaczną część Lędzin do pod-
ziemnego ujęcia wody w kopalni Zie-
mowit. W mieście zawrzało. Porta-
le społecznościowe zalały zdjęcia brą-
zowej cieczy płynącej z kranów i osa-
du, jaki osiadał na urządzeniach domo-
wych. Ludzie ze strachu o swoje zdro-
wie zaczęli używać do gotowania wodę 
z pięciolitrowych baniaczków dostęp-
nych w marketach. Baner na jednym  
z domów z napisem „chcemy wody  
zamiast żuru!” mówił wszystko. 

Z samorządowców jako 
pierwszy zareagował 
Marcin Majer, radny 
powiatowy z Lędzin. 

Złożył do RPWiK wniosek o powrót 
do poprzedniego źródła i zaapelo-
wał do mieszkańców, aby podpisywali  
w tej sprawie społeczną petycję. 24 ma-
ja odbyło się posiedzenie Komisji Go-
spodarki Rady Miasta z udziałem pre-
zesa RPWiK. To otwarte dla mieszkań-
ców spotkanie miało załagodzić sytu-
ację, ale dolało tylko oliwy do ognia. 
Prezes spółki poszedł w zaparte i prze-
konywał, że woda z Ziemowita jest 
czysta oraz zdrowa. Równie zaskakują-
cą postawę przyjęła burmistrz Krysty-
na Wróbel, która usiłowała umyć rę-
ce od tego problemu twierdząc, że nic 
nie wiedziała o planach spółki. Ludzie 
nie „kupili” tych argumentów. Przede 
wszystkim, część naziemnych prac 
związanych z przepięciem ujęcia wy-
konano na działkach należących do 
miasta. Urzędnicy magistratu musie-
li się na to zgodzić i trudno sobie wy-

obrazić, aby nie wiedzieli, co chce zro-
bić na ich terenie RPWiK. 

Poza tym, udając zdziwienie 
burmistrz Wróbel wystawiła 
sobie świadectwo złego 
gospodarza miasta. 

Woda, komunikacja, prąd - wiado-
mo, że samorząd nie zapewnia takich 
usług, ale musi dbać, aby były one wy-
konywane rzetelnie. Nieudane posie-
dzenie komisji zdopingowało tylko 
mieszkańców do dalszego działania. 
Na dobre ruszyła akcja zbierania pod-
pisów w formie tradycyjnej jak i on-
line. Uzyskano poparcie ponad 2800 
mieszkańców. Na zaproszenie radne-
go Majera do Lędzin przyjechała eki-
pa Interwencji Polsatu. O sprawie za-
częła mówić cała Polska. Tymczasem 
w mieście pojawiły się pomysły, aby 
nie marnować społecznej aktywno-
ści uruchomionej podczas akcji zbie-
rania podpisów. Z tego, co wiemy za-
wiązały się nawet grupy inicjatyw-
ne dla przeprowadzenia referendum 

w sprawie odwołania burmistrz mia-
sta. Nie można też wykluczyć, że na 
prezesa RPWiK wywarli nacisk wła-
ściciele spółki, czyli prezydenci i bur-
mistrzowie miast, które mają udziały 
w spółce. Kluczowym graczem są tu-
taj Tychy. W perspektywie zbliżają-
cych się wyborów samorządowcom 
raczej nie zależy na tym, aby zależna 
od nich spółka wywoływała tak nega-
tywne emocje. 

W każdym razie presja 
z wielu stron pomogła.

RPWiK podjął decyzję o powrocie 
do starego źródła. Pytania jednak zo-
stały. Dlaczego zdecydowano się na 
ujęcie w Ziemowicie bez wcześniej-
szych konsultacji z mieszkańcami? Ca-
ła operacja kosztowała około pół mi-
liona. Ile będzie kosztować powrót do 
sytuacji wyjściowej i kto za to zapła-
ci? I wreszcie dlaczego burmistrz mia-
sta nie zapobiegła tej sytuacji? Trochę 
groteskowo wyglądają obecne wysiłki 
Krystyny Wróbel, która usiłuje przeko-

nać mieszkańców, iż to dzięki jej stara-
niom wróci normalna woda. Przecież 
ludzie pamiętają, co działo się w ma-
ju i czerwcu. 

Na tym sprawa 
się nie kończy. 

Wkrótce wszystkich klientów Gór-
nośląskiego Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągowego czeka podwyżka taryfy. Jeśli 
mieszkańcy Lędzin zapłacą więcej niż  
w innych miejscowościach regio-
nu oznaczać to będzie, że w ich taryfie 
upchano koszt wodnego eksperymentu, 
jakim było przepięcie do źródła w Zie-
mowicie i powrót do starego ujęcia. 

- W tej euforii nie zapominajmy  
o mieszkańcach osiedla Ziemowit. Oni 
tę fatalną wodę piją od dawna. O nich 
w kontekście przepięcia się nie mówi,  
a przecież to ta sama „kopalniana” wo-
da - mówi radny Marcin Majer i zapo-
wiada walkę o kompleksowe rozwiąza-
nie problemu wody w Lędzinach.

Do sprawy będziemy wracać.
Jerzy Filar

Do Lędzin wróci 
NORMALNA WODA!
u Stare przysłowie mówi, że kropla drąży skałę. W Lędzinach tych kropel było ponad 2800. 

Tyle zebrano podpisów pod żądaniem, aby RPWiK przestał zalewać miasto mętną cieczą, 
którą nazywał wodą. I udało się! Lędziny zostaną przepięte do poprzedniego ujęcia. Nie 
zmienia to faktu, że trzeba dokładnie wyjaśnić komu i po co była potrzebna ta hucpa? 
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Nowoczesny Jubiler
 
 

Zapraszamy do naszego salonu
gdzie kupisz i naprawisz biżuterię 

oferujemy:
obrączki ślubne

pierścionki zaręczynowe
 sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej

projektowanie biżuterii na zamówienie
usługi złotnicze 

Lędziny ul. Pokoju 48 b tel. 577 614 411 
www.jubilerniko.pl

REKLAMA

Okoliczni mieszkańcy najle-
piej wiedzą, w jakim stanie 
jest nawierzchnia ul. Cza-

pli. Ulica została zniszczona podczas 
budowy kanalizacji. Pojawiające się 
w urzędowych pismach sformuło-
wanie o „ubytkach asfaltu” nie odda-
je sytuacji. Trzeba powiedzieć wprost 
- na Czapli jest dziura na dziurze. 
Ulica wygląda jak asfaltowe puzzle. 
Po załataniu jednej dziury pojawiają 
się kolejne. Problemem jest też wo-
da. Nawet niewielkie opady powodu-
ją zalanie na 30 proc. długości ulicy. 
Wtedy od roweru bardziej sprawdził-
by się kajak. 

Maria Głos, przewodnicząca 
Rady Miasta, przed 
Świętami Wielkanocnymi 
zainicjowała nawet akcję 
zaklejania największych 
ubytków suchym asfaltem.

 Z całym szacunkiem dla tej inicja-
tywy, ale chyba nie o to chodzi, aby 
ludzie z własnych pieniędzy utrzy-
mywali miejską infrastrukturę. Po to 
płacą podatki, aby władze miasta za-

pewniły im podstawowe cywilizacyj-
ne standardy, a w tym pakiecie jest 
asfalt na drodze. Lędziński magistrat 
zapomniał jednak o ul. Czapli. W tej 
sytuacji radna Głos od 2019 roku za-
częła zabiegać o to, aby remont feral-
nej ulicy wpisać do budżetu miasta, 
jako zadanie inwestycyjne. Taki zapis 
znalazł się w planach finansowych na 
2020 roku. 

Radość mieszkańców  
nie trwała długo. 

Znacznie wzrosły koszt przebu-
dowy ulic Modrej i Plebiscytowej,  
a na Czapli zabrakło pieniędzy. Rad-
ni klubu Wspólnie dla Lędzin nie da-
li za wygraną i przegłosowali wpisa-
nie remontu do tegorocznego bu-
dżetu. Na nową nawierzchnię dziu-
rawej ulicy przeznaczono 170 tys. zł.  
Kiedy już się wydawało, że nastąpi 
kres koszmaru mieszkańców ul. Cza-
pli, remont znów „wypadł” z budże-
tu. Stało się tak podczas sierpniowej 
sesji Rady Miasta, kiedy na wniosek 
radnej Anny Wysockiej, startującej 
do wyborów z Komitetu Wyborcze-

go Krystyny Wróbel, środki te zostały 
przesunięte na budowę nakładki ul. 
Spacerowej. Na tym nie koniec. Rad-
ni chyba uznali, że sporne 170 tys. zł 
ma zdolność do multiplikacji. Prze-
głosowali bowiem kolejny wniosek, 
tym razem radnego Pawła Wanota  
z drużyny burmistrz Wróbel, aby  
z puli na ul. Czapli dołożyć 50 tys. zł 
na remont oświetlenia przy ul. Pano-
ramy. Zapomnieli, że wszystko już za-
brali na ul. Spacerową?

Ten artykuł nie jest o tym, 
że mieszkańcom ul. Czapli 
należy się więcej, niż ich 
ziomkom z innych ulic. 

Chodzi o przyzwoitość i umiejęt-
ność dostrzegania granic, których 
w samorządzie przekraczać nie 
wolno. Wszyscy w mieście przecież 
wiedzą, że przewodnicząca Maria 
Głos nie jest ulubienicą burmistrz 
Krystyny Wróbel i jej stronników. 
Nawet, jeśli tak nie jest - bloko-
wanie remontu ul. Czapli wygląda 
jakby było zemstą za „nieprawo-
myślne” poglądy. 

„Dobrze” sobie radzą
u Skandal w lędzińskim samorządzie! Remont ul. Czapli, o który od lat zabiega przewodnicząca 

Rady Miasta Maria Głos, po raz kolejny „wypadł” z budżetu miasta. Za te pieniądze zostanie 
wyremontowana inna ulica, za którą lobbowali radni sprzyjający burmistrz Krystynie Wróbel. 

MARIA GŁOS, przewodnicząca Rady Miasta Lędziny
Jest mi bardzo przykro, że takie wnioski wpłynęły i jeszcze bardziej 
przykro, że radni je zaakceptowali. Ja nigdy nie złożyłabym wniosku, 
aby kosztem inwestycji z okręgu innego radnego wykonać inwestycję 
w moim okręgu wyborczym. 



REKLAMA

Kannabidiol (w skrócie: CBD) to niepsycho-
aktywny związek znajdujący się w konopi. 
Stale badany pod kątem wielu możliwych 

korzyści medycznych, w przeciwieństwie do del-
ta-9-tetrahydrokannabinolu (w skrócie: THC), nie 
odurza, ani nie uzależnia.

Ponadto CBD stosuje się w wielu dolegliwo-
ściach, takich jak:

• chroniczny ból
• stan zapalny
• uczucie lęku/niepokoju
• bezsenność
• epilepsja
Skoro znasz pojęcie CBD, z pewnością także 

słyszałeś, że niektórzy ludzie z przewlekłymi cho-
robami stosują olejek CBD lub pastę CBD, aby ich 
wyniki badań uległy poprawie. Statystycznie, wy-
niki są po pewnym czasie znacznie lepsze, a dla 
zażywających ekstrakt, CBD to jedna z niewielu 
alternatywnych opcji na poprawę zdrowia, która 
faktycznie działa.

Skoro statystyki są takie wysokie, a CBD po-
pularne, to dlaczego nie zadziałało na mnie?
Cóż, istnieją uzasadnione powody, dla których 
CBD działa oraz przez które nie zadziała na Twój 
organizm. Zanim więc zrezygnujesz z olejku CBD, 
pasty CBD lub innego produktu CBD i zarzekniesz 
się, że już nigdy nie zaufasz konopiom, sprawdź 
czy któryś z poniższych powodów nie dotyczy 
Ciebie.

OLEJEK CBD NIE POCHODZI  
Z RENOMOWANEGO ŹRÓDŁA

Najpierw zadaj sobie pytanie: gdzie kupiłem 
olejek CBD?

Wraz ze wzrostem popularności wydaje się, 
jakby olejek CBD można było spotkać wszędzie 
- od sklepów on-line, po sklepy stacjonarne. Moż-
na pomyśleć, że marka w tym przypadku nie ma 
znaczenia, bo przecież każdy olejek CBD jest taki 
sam. Nie daj się zmylić!

Pewna grupa naukowców przeanalizowała  
84 produkty CBD i na podstawie badań stwier-
dziła, że tylko 31% z nich zawierało reklamowa-
ną i zapewnianą przez producenta ilość kannabi-
diolu.

Jak widzisz, każdy olejek w zależności od źró-
dła pochodzenia może różnić się od siebie fak-
tyczną ilością CBD w składzie oraz przede wszyst-
kim jakością, która przecież jest najważniejszym 
czynnikiem w wyborze i faktycznej skuteczno-
ści preparatu. Następnym razem, gdy będziesz 
chciał zakupić nowy olejek CBD, skorzystaj z tych 
trzech wskazówek, aby upewnić się, że produkt 
jest rzetelny.

1. Zwróć uwagę, czy stężenie CBD w olejku 
jest potwierdzone certyfikatem. Rekomendu-
jemy, by kupować tylko od producentów, którzy 
posiadają stosowny dokument potwierdzający, 
że to, co widnieje na ich sloganach reklamowych, 
widnieje także w wynikach laboratoryjnych.

2. Sprawdź stronę internetową producenta, 
poczytaj opinie na temat produktu, a w ra-

zie pytań skontaktuj się z marką, która wpadła  
Ci w oko.

3. Wybierz pewną markę. Zainteresuj się te-
matem i sprawdź, którzy producenci cieszą się 
dobrą renomą i od jakiego czasu są na rynku. Do-
breKonopie.pl są pierwszym sklepem konopnym 
w Polsce, który do dzisiaj cieszy się bezgranicz-
nym zaufaniem tysięcy klientów.

Wielu konsumentów CBD zgłosiło wypróbo-
wanie kilku różnych marek, zanim zdecydowało 
się na taką, która na nich działa, więc szukaj dalej, 
jeśli Twoja pierwsza próba nie przyniosła oczeki-
wanych rezultatów. Gwarantujemy - gdy poczu-
jesz działanie olejku CBD, liczba nieudanych prób 
przestanie mieć znaczenie.

ZAŻYWASZ ZBYT MAŁĄ DAWKĘ CBD

Właściwa dawka dzienna CBD, to nie lada pro-
blem. Ze względu na różnorodność naszych or-
ganizmów, dawkowanie jest różne dla każdego  
z nas. Unikalność biologii w naszych ciałach po-
woduje inne reakcje.

W takim razie, w jaki sposób mam ustalić od-
powiednią dawkę dla mnie?

Najpierw zacznij od najniższej dawki, a dopie-
ro potem ją zwiększaj. Gdy odczujesz wyjątkowe 
efekty olejku CBD, oznacza to, że znalazłeś swoją 
idealną porcję!

Warto pamiętać, że kannabinoidy utrzymują 
się w organizmie przez 6 godzin, dlatego bardzo 
ważne jest, by przyjmować dawki nie wcześniej  
i nie później, niż właśnie ten zakres czasowy. Bar-
dzo pomocne w dawkowaniu może być użycie spe-

cjalnego dziennika, w którym zapisujemy na bieżą-
co godzinę zażycia i spożytą ilość produktu CBD.

Śledź za pomocą dziennika, zapisuj wszelkie 
efekty, a po pewnym odstępie czasowym zapisz 
także zauważone zmiany w organizmie oraz 
zmniejszenie objawów! Wtedy tak naprawdę do-
strzeżesz cały wachlarz zalet konopi, który ma na 
Ciebie wpływ.

A czy można zbudować tolerancję na CBD?
Można. Pamiętaj, że na CBD, podobnie jak i na  

wiele innych środków można zbudować tole-
rancję. Jeśli więc po pewnym czasie stosowania 
nadal nie będziesz odczuwać żadnych zmian, 
spróbuj zrobić kilka dni przerwy, aby zresetować 
organizm, a potem powróć do początku, czyli za-
czynaj małymi kroczkami od małej dawki.

DAJ SOBIE TROCHĘ CZASU!

Znamy te początki... Pierwsze spróbowanie 
CBD nie zawsze jest takie, jak się wydaje. Po paru 
chwilach zaczynasz się zastanawiać, czy nie zmar-
nowałeś pieniędzy na jakiś przereklamowany 
trend. Aplikujesz olejek CBD na błonę językową, 
czekasz na niemal natychmiastową ulgę od tego 
przewlekłego bólu, który cię dręczy już od pew-
nego czasu, a tym czasem dzieje się… nic.

Takie doświadczenie z CBD to normalność! Na-
tychmiastowe odczuwanie efektów kannabidiolu 
nie jest tak powszechne, jak się wydaje (ale także 
występuje!). W rzeczywistości wiele osób stosuje 
CBD dzień w dzień, a faktyczne doznania nastę-
pują dopiero po paru tygodniach, a nawet mie-
siącach. A wtedy już z górki.

POTRZEBUJESZ INNEJ FORMY 
PRZYJMOWANIA CBD

Jeśli chodzi o CBD, to świat stoi przez Tobą 
otworem. Co dzień słyszy się o coraz to nowszych 
formie podawania tego związku.

Jakie są najskuteczniejsze formy przyjmowa-
nia CBD?
• Doustnie, pod język - Olejek CBD/Pasta CBD
• Doodbytniczo - czopki CBD

Skoro jedna forma nie działa, warto spróbować 
drugiej. Możliwe, że będzie dla Ciebie o wiele lepsza. 
Należy jednak wziąć pod uwagę biodostępność, któ-
ra zasadniczo odnosi się do tego ile CBD zawartego 
w produkcie faktycznie dostaje się do krwiobiegu.

Dlatego też olejek CBD oraz pasta CBD są naj-
lepszą formą przyjmowania. Aplikuje się je pod 
język, co oznacza, że są bezpośrednio wchłania-
ne do układu krwionośnego. W ten sposób uzy-
skuje się szybsze, bardziej zauważalne efekty, niż  
w przypadku innych produktów, które przyjmu-
jemy za pośrednictwem układu trawiennego.

Czy wszystkie formy przyjmowania CBD dzia-
łają w ten sam sposób?

Nie, nie działają. Spójrzmy logicznie - jeśli we-
trzesz w kolano maść CBD, nie pomoże Ci ona w 
akurat trwającym ataku paniki... Ale zamiast tego 
zaoferuje potencjalną ulgę obolałym mięśniom 
w konkretnym obszarze Twojego ciała.

Jeśli chcesz wiedzieć więcej skontaktuj się 
z działem konsultacyjnym firmy 

DobreKonopie.pl (tel. 533 339 693), 
który pomoże Ci dobrać najlepszy olejek 

pod Twoje schorzenie. 

CBD nie działa? Oto 5 powodów dlaczego

depresja?

nerwica?

stres?

stany lękowe? 

bóle różnego pochodzenia?

  Czy zmagasz się z takimi problemami jak:
 

Certyfikowane i legalne produkty konopne, bez

substancji psychoaktywnych.

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami z dyplomowanymi terapeutami 

konsultacjami konopnymi

doborem terapii pod indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Miejsce naturalnego zdrowienia.
Pionierzy terapii Kodem Emocji na Śląsku.

KOD RABATOWY

LOKALNI2021
20 %

na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje telefoniczne 

533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Sklep internetowy i punkt stacjonarny 
w Mysłowicach z produktami konopnymi

 Lokalny punkt konsultacji konopnych,
 diagnostyka przyczyn choroby i dietetyka. 

 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

Bezpłatne konsultacje telefoniczne 
533 339 691
www.locannia.pl

Próbowałem CBD, ale niczego nie odczułem, dlaczego? Czy CBD na pewno działa? Czy te pytania brzmią znajomo? Jeśli wypróbowałeś 
produkt CBD, ale nie odczułeś żadnych rezultatów, nie jesteś jedyny - ale to nie znaczy, że cała branża konopna jest oszustwem.
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FIRMA LET-DOM OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ WYSOKIEJ JAKOŚCI 
PRODUKTÓW DO SPRZĄTANIA I SPRAWDZONĄ OFERTĘ USŁUG POSPRZEDAŻOWYCH 

DLA FIRM SPRZĄTAJĄCYCH ORAZ KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH.

Kontakt: tel. 668 472 606 | letdom@o2.pl 5% rabatu na hasło: NASZ POWIAT
ZAMIATARKA SW 200 ODKURZACZ VP 300 BASIC MASZYNA CZYSZCZĄCA SC 401BD MYJKA MC2C-120/520

21 900 zł
brutto

2 199 zł
brutto 599 zł

brutto

3 252 zł
brutto

 AUTORYZOWANY DEALER MARKI

REKLAMA

W ostatnią sobotę września 
w Domu Kultury „Gama” 
w Bieruniu odbyła się gala 

wieńcząca Festiwal. Można powiedzieć: 
wreszcie. Kultowa impreza wróciła na 
mapę kulturalną regionu po pięcioletniej 
przerwie spowodowanej, m.in. pandemią. 

Bieruński festiwal ma piękną histo-
rię. Po raz pierwszy odbył się w 1993 ro-
ku. Na taki pomysł wpadli członkowie 
działającego przy kopalni Piast Zespo-
łu Realizatorów Video. Na czele grupy 
stał obecny dyrektor artystyczny impre-
zy Wojciech Wikarek. Swoje filmy chciał 
pokazać na festiwalu, m.in. Leon Wojta-
la, legenda kina niezależnego, członek 
Amatorskiego Klubu Filmowego „iks”  
w Mikołowie. Niestety, zmarł i nie docze-
kał projekcji swoich filmów. To jest odpo-
wiedź na często zadawane pytanie, dla-

czego festiwal ma właśnie takiego pa-
trona. Z każdą edycją rósł prestiż i po-
ziom bieruńskiej imprezy. Z czasem festi-
wal nabrał międzynarodowego zasięgu.  
W tym roku zgłoszono rekordową licz-
bę filmów - 108 (49 fabularnych, 36 do-
kumentalnych, 17 anonimowanych). Ich 
twórcy pochodzili z Polski, Niemiec, 
Francji, Węgier, a nawet Izraela i Wene-
zueli. Ostatecznie do konkursu zakwalifi-
kowano 20 filmów.

Filmy oceniało jury w składzie: 
Krzysztof Majchrzak - przewodniczą-
cy, wybitny aktor (m.in. „Konopielka”, 
„Aria dla atlety”, „Historia kina w Popie-
lawach”, „Siekierezada”), Bogdan Wasz-
tyl - reporter, publicysta, scenarzysta  
i reżyser, Laszlo Polgar - montażysta pro-
gramów muzycznych, dokumentalnych  
i telewizyjnych oraz Jerzy Łuczak - 

dziennikarz, były sekretarz programowy  
TVP Katowice.

Po burzliwych debatach przyznano 
nagrody:

1. Grand Prix - Nagrodę Marszałka 
Województwa Śląskiego dla filmu „Pa-
pierosy” autorstwa Mai Markowskiej.

2. Nagrodę Burmistrza Miasta Bieru-
nia za film „3 minuty” otrzymał Stani-
sław Buczkowski.

3. Nagroda Starosty Bieruńsko-Lę-
dzińskiego powędrowała do Jakuba Cio-
sińskiego za film „Ten obrazek jest bar-
dzo ładny”. 

4. Nagrodę Stowarzyszenia Solidar-
ność Pamięci Strajkujących Górników 
Kopalni Węgla Kamiennego „Piast”  
14-28 grudnia 1981 dla filmu „Pomiędzy 
Brzegami” otrzymali Jarosław Piskozub 
oraz Mikołaj Bielawski.

Awans siatkarek MKS Cop-
co Imielin do drugiej ligi 
był jednym z najważniej-

szych wydarzeń sportowych tego roku  
w naszym powiecie. Awansować to 
jedna, a utrzymanie się w lidze to dru-
ga, trudniejsza sprawa. Tydzień przed 
inauguracją rozgrywek siatkarskich, 
w hali sportowej MOSiR w Łaziskach 
Górnych rozegrano turniej, który był 
ostatnim przedligowym sprawdzia-
nem. Obsada turnieju była mocna, 
gdyż wystąpiły w niej trzy drużyny 
drugoligowe: Polonia Łaziska Górne, 
MKS Copco Imielin i Sari Żory oraz 
pierwszoligowy Trans Ann Płomień 
Sosnowiec. Patrząc na grę naszych za-
wodniczek możemy być spokojni o do-
brą postawę w drugiej lidze. Natomiast 
gładka przegrana (walka była tylko  
w pierwszym secie) z pierwszoligowym 
Płomieniem wskazuje, że jeśli imieli-

nianki marzą o kolejnym awansie, to 
muszą jeszcze sporo popracować. 

WYNIKI:
Polonia - Sari Żory 1:2 
(25:19, 23:25, 13:15)

Polonia - Trans Ann Płomień Sosnowiec 0:3 
(18:25, 16:25, 8:15)

MKS Copco Imielin - Polonia 3:0 
(25:17, 25:23, 15:11)

MKS Copco Imielin - Trans Ann Płomień Sosnowiec 0:3
 (26:28, 11:25, 8:15)

Sari Żory - MKS Copco Imielin 0:3 
(18:25, 11:25, 9:15)

Trans Ann Płomień Sosnowiec - Sari Żory 3:0 
(27:25, 25:16, 15:8)

TABELA KOŃCOWA TURNIEJU:
1. Trans Ann Płomień Sosnowiec � 3 6 9:0
2. MKS Copco Imielin � 3 4 6:3
3. Sari Żory � 3 2 2:7
4. Polonia Łaziska � 3 0 1:8

Szlifowanie formy

Gwiazdy, nagrody, czerwony dywan... To nie jest relacja z rozdania Oskarów, 
ale informacja o XIV Ogólnopolskim i zarazem IV Międzynarodowym Festiwalu 
Filmów Amatorskich „Bieruń 2022” im. Leona Wojtali.

Czekaliśmy na to pięć latCzekaliśmy na to pięć lat
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REKLAMA

Omawiamy kolejny, ciekawy ranking 
ilustrujący kondycję finansową gmin 
tworzących nasz powiat. Tym razem 

zawężamy obszar zainteresowania do Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, której człon-
kami są także: Bieruń, Bojszowy, Chełm Śląski, 
Imielin i Lędziny. GZM na swojej stronie inter-
netowej publikuje zestawienia statystyczne, któ-
re są owocem bardzo dokładnych analiz i badań. 
Przypomnijmy, że Metropolia liczy 41 człon-
ków. Są wśród nich wielkie miasta, jak Katowice 
czy Sosnowiec, a także mniejsze miejscowości  
w tym nasze Bojszowy i Chełm Śląski. Rzecz 
jasna nie można zestawiać tych samorządów  
w oparciu o liczby bezwzględne. Jeśli chodzi  
o finanse obiektywnym narzędziem porównaw-
czym są kwoty per capita, czyli na głowę staty-
stycznego mieszkańca. 

Do pełnej i rzetelnej oceny 
potrzebne są trzy czynniki: 
dochody, zobowiązania  
i nadwyżka operacyjna, która 
jest głównym wskaźnikiem 
bezpieczeństwa finansowego 
samorządów. 

Takie, szczegółowe zestawienia można zna-
leźć na stronie GZM. Jeśli chodzi o ranking do-
chodów bieżących, tabelę otwierają Katowice,  
a dalej są Gliwice, Dąbrowa Górnicza, Chorzów 
i Tychy. Dokładnie w połowie tabeli pojawia-
ją się trzy miejscowości z naszego powiatu zaj-

mując miejsca: Chełm Śląski - 19, Bieruń - 20, 
Imielin - 21. O kilka oczek niżej, na 25 miejscu 
znalazły się Bojszowy. 

Ten średnio-optymistyczny 
obraz psują Lędziny, które w 
zestawieniu znalazły się dopiero 
na przedostatnim, 40 miejscu. 

Ciekawie wygląda zestawienie dotyczące zo-
bowiązań, czyli zadłużenia gmin. W tym ran-
kingu im jest się wyżej, tym gorzej. Pierwszą 
piątkę tworzą Ożarowice, Zabrze, Psary, Gliwice 
i Wyry. Naszą powiatową listę gmin z najwięk-
szymi zobowiązaniami finansowymi otwierają 
Lędziny na 24 miejscu, a dalej są: Bieruń - 27, 
Bojszowy - 30, Imielin - 34 i Chełm Śląski - 39. 

Bardzo optymistycznie, przynajmniej dla 
niektórych naszych gmin, wygląda klasyfika-
cja miejscowości z najwyższą nadwyżką ope-
racyjną. 

Na pierwszym miejscu są Gliwice, 
a dalej Chełm Śląski i Imielin! 

Pierwszą piątkę zamykają Siewierz i Dąbro-
wa Górnicza. Bieruń uplasował się na 16 miej-
scu, a trochę dalej, na 21 pozycji zameldowały 
się Bojszowy. Natomiast bardzo źle wygląda sy-
tuacja w Lędzinach, które znów znalazły się na 
przedostatnim, 40 miejscu. Mniejszą nadwyżką 
operacyjną mogą się „pochwalić” tylko Siemia-
nowice. 

NOWA SIEDZIBA
W IMIELINIE

 

Instalacje grzewcze i sanitarne 

Trendy - Produkty Lux - Innowacje 

Pompy ciepła - kotły gazowe - kotły na paliwo stałe 

Najwięksi i znaczący producenci!

Nowości na rynku instalacji!

 

- Ceny specjalne 

- Doradztwo techniczne i pomoc w doborze urządzeń 

- Instalacje pod budynki jednorodzinne 

- Montaż instalacji c.o. poprzez poleconych wykonawców 

Liczby nie kłamią
u W ubiegłym miesiącu opublikowaliśmy ranking pisma samorządowego „Wspólnota”,  

z którego wynika, że Chełm Śląski dobrze sobie radzi z finansami, a w Lędzinach sytuacja nie 
jest - delikatnie mówiąc - optymistyczna. Rozdzwoniły się telefony, że jesteśmy stronniczy.  
W tym numerze gazety omawiamy kolejne statystyki finansowe pochodzące z innego, 
wiarygodnego źródła. Z obu rankingów można wyciągnąć podobne wnioski. 

Miarą w tabelach są kwoty 
w złotówkach na statystycznego mieszkańca

Chełm Śl. Bieruń Imielin Bojszowy Lędziny 

6224,7 6150,3 6126,4 5969,6
4992,5

DOCHODY

NADWYŻKA OPERACYJNA

Chełm Śl. Imielin Bieruń Bojszowy Lędziny 

1221,1 1149,5
762,0 670,7 130,6

ZOBOWIĄZANIA
Lędziny Bieruń Bojszowy Imielin Chełm Śl. 

984,8 875,1 816,5
498,4 481,7
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Podstawowym dokumen-
tem, na którym opie-
rają się działania leśni-

ków jest plan urządzenia lasu 

(PUL), który sporządzany jest 
raz na 10 lat. Wykonują je dla 
Lasów Państwowych specjali-
styczne jednostki, m.in. Biu-

ro Urządzania Lasu i Geode-
zji Leśnej. Plany urządzenia la-
su, po konsultacjach z udziałem 
społeczeństwa, są zatwierdzane 

przez Ministra Klimatu i Śro-
dowiska. 

Przygotowanie planu poprze-
dza zawsze dokładna inwentary-
zacja i ocena stanu lasu. Opisu-
je się dla każdego wydzielenia le-
śnego takie elementy jak struk-
tura, budowa, wiek, skład gatun-
kowy, stan zdrowotny, warun-
ki glebowo-siedliskowe itp. Na-
stępnie dla każdej powierzchni 
planuje się zabiegi gospodarcze, 
które powinny zostać wykonane 
w ciągu 10 lat.

Plan urządzenia lasu określa 
także maksymalną ilość drewna 
do pozyskania w danym 10-leciu. 
Pozyskuje się ok. 70-80% przyro-
stu drzew, co oznacza, że mamy 
coraz więcej drewna na jednostce 
powierzchni. Lasów więc w Pol-
sce przybywa, zarówno w sen-
sie powierzchniowym (poprzez 
zalesianie, sukcesję leśną lub re-
kultywację terenów poprzemy-

słowych), jak i ilościowym (nie 
pozyskuje się więcej niż przyra-
sta). W Nadleśnictwie Katowi-
ce średnia zasobność, tj. ilość 
drewna na powierzchni 1 hekta-
ra zwiększyła się z 89 m3 w 1970 
r. do 250 m3 w 2020 r. Wpływa to 
pozytywnie na klimat, bo drew-
no trwale wiąże w sobie dwutle-
nek węgla. 

Gospodarka leśna w Lasach 
Państwowych prowadzona jest 
zgodnie z zasadami: zachowania 
trwałości lasów, zrównoważonego 

rozwoju i ochrony przyrody. Po-
twierdzają to przyznawane regio-
nalnym dyrekcjom LP międzyna-
rodowe certyfikaty - PEFC i FSC.

Bartosz Kryk
starszy specjalista 

Służby Leśnej 
Nadleśnictwo Katowice

Lasy dobrze urządzone
u Prowadzenie gospodarki leśnej nie jest dziełem przypadku. 

Nie wynika z koniunktury czy zapotrzebowania na drewno  
w danym momencie, ale jest uporządkowane i zaplanowane. 

materiał partnera

Wśród wielu organizowanych w na-
szym regionie imprez plenerowych 
mikołowski piknik wyróżnia się edu-

kacyjnym przesłaniem. Imprezie zawsze towarzy-
szy panel dyskusyjny na ważne, aktualne tematy. 
To zasługa Europejskich Konserwatystów i Re-
formatorów w Parlamencie Europejskim, a kon-
kretnie Izabeli Kloc, śląskiej europoseł tej grupy.  
W ubiegłym roku debatowano na temat zagro-
żeń dla wartości rodzinnych. Teraz uczestnicy 
panelu pochylili się nad bezpieczeństwem żyw-
nościowym. Oczywiście, głównym magnesem 
przyciągającym setki ludzi do Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego była rozrywkowo-gastronomicz-
na odsłona festynu. W tym roku o dobry nastrój 
zadbał Happy Big Band pod dyrekcją Mirosława 
Kaszuby, a na koniec Damian Holecki, który roz-
kołysał i roztańczył uczestników. Wśród gości im-
prezy można było dostrzec także przedstawicieli 
powiatu bieruńsko-lędzińskiego, w tym Marka 
Spyrę, wiceprzewodniczącego Rady Powiatu oraz 
Marcina Majera, powiatowego radnego. 

Europejski Piknik Rodzinny z bieruńsko-lędzińskim akcentem

IZABELA KLOC, poseł do Parlamentu Europejskiego, 
współorganizatorka pikniku
Cieszę się, że nasz piknik z każdym rokiem nabiera rozmachu i rozpędu.  
Z imprezy o lokalnym zasięgu stał się wydarzeniem na skalę regionalną,  
gdzie ludzie się nie tylko dobrze bawią, ale mają także okazję porozmawiać  
o cywilizacyjnych problemach. Jestem ogromnie rada, że w tym roku mogłam 
gościć w Mikołowie tak wielu przyjaciół z powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 

Damian Holecki i nieoczekiwany chórek w osobach 
europoseł Izabeli Kloc i jej wnuczka Wojtusia.

u Tradycyjnie pod koniec września w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie odbywa 
się Europejski Piknik Rodzinny. To miejsce doskonałej zabawy, a przy okazji spotkań, także 
politycznych. Widzieliśmy tam naszych samorządowców. 

Wojewoda śląski Jarosław Wieczorek (w środku) 
w „naszej” obstawie: po lewej Marcin Majer - 
radny powiatu bieruńsko-lędzińskiego, po prawej 
Marek Spyra - wiceprzewodniczący Rady Powiatu
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Mowa o rozwiązaniach nazwa-
nych Park and Ride (z ang. 
Parkuj i Jedź), czyli sieci par-

kingów zlokalizowanych w pobliżu stacji 
kolejowych, węzłów przesiadkowych czy 
przystanków, z których regularnie korzy-
sta bardzo dużo pasażerów komunikacji 
zbiorowej. 

Park and Ride to bardzo 
skuteczny pomysł  
na ułatwienie życia  
osobom, które łączą 
przejazd samochodem  
z podróżowaniem środkami 
transportu publicznego. 

Z jednej strony znikają problemy z za-
torami na miejskiej drodze oraz kłopo-
ty z brakiem dogodnych miejsc parkin-
gowych. Z drugiej - wzrasta atrakcyjność 
komunikacji kolejowej, autobusowej itp., 
co bezpośrednio wpływa na ogranicze-
nie emisji spalin z pojazdów indywidual-

nych. Nie bez znaczenia jest też kwestia 
finansowa. Korzystając z parkingów usy-
tuowanych w pobliżu tras i linii trans-
portu publicznego, istotnie redukujemy 
wydatki na benzynę czy gaz. 

Idea budowania 
specjalnych miejsc 
postojowych powstała  
w latach 60. XX wieku  
w Wielkiej Brytanii. 

Już wtedy dostrzeżono problem kon-
gestii (nadmiernego i długotrwałego na-
tężenia ruchu samochodowego w sto-
sunku do przepustowości sieci dróg) 
oraz rosnącego zapotrzebowania na 
miejsca parkingowe - często kosztem 
deptaków i skwerów. Zaczęto projekto-
wać zatem tak, by samochody były zosta-
wiane na obrzeżach miasta, a podróż do 
centrum była kontynuowana autobusem 
bądź metrem.

W tym samym czasie podobne wie-
lokondygnacyjne systemy parkingo-
we zaczęto budować w innych miastach 
Europy. Założenia infrastruktury Park 
and Ride były wszędzie zbliżone. Par-
king miał być bezpłatny (lub bardzo ta-
ni), z wieloma drogami dojazdowymi, 
bezpieczny, dobrze oświetlony oraz - co 

najważniejsze - ze 
stacją lub przystan-

kiem z rozkładem jaz-
dy idealnie spełniającym 

potrzeby spieszących do pracy.

Powyższa koncepcja 
hybrydowego podróżowania 
bardzo dobrze sprawdza się 
w naszym kraju. 

Mieszkańcy oczekują skutecznych 
rozwiązań w walce z niską emisją i smo-
giem. Śródmieścia mają być ośrodka-
mi spotkań towarzyskich, a nie dzien-
ną przechowalnią samochodów osobo-
wych. Miasto ma być ładne - i dla miesz-
kańców, i dla turystów. Tym samym 
przybywa punktów Park and Ride.

Transport kolejowy jest 
wprost stworzony do tej 
formy podróży. 

I to nie tylko do pracy, ale także do 
placówek edukacyjnych czy centrów 
kultury i rekreacji. Parkujemy nasz sa-
mochód w bezpiecznym miejscu, w do-
słownie parę minut dochodzimy do sta-
cji kolejowej i dalej jedziemy pociągiem 
Kolei Śląskich. Jesteśmy ekologiczni, bo 
transport szynowy jest cały czas w czo-
łówce najbardziej przyjaznych środowi-
sku sposobów przemieszczania się. Re-
alnie oszczędzamy, zwłaszcza, gdy ko-
rzystamy z najbardziej opłacalnych bi-
letów długookresowych. I - co należy 

podkreślić - znacząco ograniczamy ry-
zyko uczestniczenia w wypadku dro-
gowym. Kolej jest bardzo bezpiecznym 
środkiem transportu, a my zmniejsza-
my czas prowadzenia samochodu do 
minimum niezbędnego, by dotrzeć do 
punktu Park and Ride.

By ułatwić planowanie 
hybrydowej podróży, 
przygotowaliśmy dla 
Państwa schemat 
naszych linii ze 
specjalnie zaznaczonymi 
miejscami postojowymi 
zlokalizowanymi  
blisko stacji. 

Zapraszamy zatem do jak najczęstsze-
go korzystania z tej formy przejazdu. Jest 
taniej (szczególnie przy zakupie biletów 
okresowych). Jest bezpieczniej i szybciej 
(nie tracimy czasu w korkach i na szuka-
nie miejsc postoju). I jest ekologicznie - 
z każdym samochodem pozostawianym 
w punkcie Park and Ride spada emisja 
spalin. 

Do zobaczenia w naszych 
nowoczesnych pociągach!

Park and Ride 
sprawdzony sposób na tańszą, szybszą i bezpieczniejszą podróż
Kilometrowe korki, 
uciążliwe prace drogowe 
i wszechobecne 
problemy ze 
znalezieniem miejsca 
do parkowania? Oto 
trudna rzeczywistość 
posiadaczy samochodów 
osobowych. Do tego 
dodajmy wysokie ceny 
paliwa i nagle codzienne 
dojazdy do pracy stają 
się nie lada wyzwaniem. 
A przecież można 
inaczej... taniej, pewniej 
i w wielu przypadkach 
szybciej.

Zeskanuj kod QR  
i zobacz jak  
w praktyce 
sprawdza się 
rozwiązanie 
Park and Ride

Zeskanuj kod QR i zobacz 
schemat lini komunikacyjnych
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Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy Mieszkańcy Bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmiany  

w harmonogramie odbiorów odpadów. Części z Państwa zda-
rzało się zapomnieć wystawić pojemnik z odpadami na czas. 
Staraliśmy się dotrzeć do każdego, tak aby otrzymał nowy har-
monogram w wersji papierowej czy też elektronicznej. Ser-
decznie zachęcamy do sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, 
kilkoma dostępnymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi troską 
o koszty prowadzonej działalności i efektywność tras. Co  
w przyszłości przekłada się bezpośrednio na ofertę jaką 
przedsiębiorstwo składa w przetargu. Dlatego zmiany i dopa-
sowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarczane do 
mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmonogra-
mu, prosimy o zapoznanie się z nim na naszej stronie:  
www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość przypo-
mnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę pojemnik 
na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej

Obecnie Mikołajkowo opiekuje 
się sześćdziesięciorgiem dzie-
ci w wieku do trzech lat. Re-

krutacja prowadzona jest na bieżąco  
i w dalszym ciągu trwa. Mikołajkowo to 
nie tylko nowoczesne i kolorowe otocze-
nie i wnętrze. Żłobek ma w ofercie sze-
roką gamę zajęć dodatkowych dostoso-
wanych do wieku dzieci, wpływających 
pozytywnie na ich rozwój intelektualny  
i psychoruchowy. Dlatego też w żłobku re-
alizowane są zajęcia, m.in. z rytmiki, do-
goterapii, a także spotkania z logopedą  
i fizjoterapeutą. Wszystkie zajęcia są peł-

ne ekspresji i pozytywnych emocji, co po-
zytywnie wpływa na rozwój dzieci pozwa-
lając im poznawać świat z zupełnie nowej, 
często nieznanej dotychczas strony.

Miasto i przedsiębiorcy 
współpracują dla dobra 
mieszkańców. 

Warto podkreślić, że żłobek to inicja-
tywa prywatna, która powstała przy peł-
nej współpracy z Radą Miasta i Burmi-
strzem Bierunia oraz dzięki dofinansowa-
niu ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Dzięki tej inicjatywie bie-
ruńskie rodziny mogą liczyć na wsparcie 
w zapewnieniu opieki dla małych dzieci. 

Nowoczesny budynek, 
komfortowy pobyt. 

W budynku przygotowano dla dzieci 
trzy duże przeszklone sale o powierzch-
ni 50-60 m2 każda. Wszystkie sale są kli-
matyzowane, a w każdej z nich zamon-
towano rekuperatory, jako nowoczesny 
system wymiany powietrza. Z uwagi na 
to, że w żłobku większość dzieci jesz-
cze raczkuje cały budynek ma ogrzewa-
nie podłogowe. Sale połączone są bezpo-
średnio z dużymi, wyposażonymi w spe-
cjalną armaturę dla dzieci łazienkami. 

Budynek oraz sale są w pełni monitoro-
wane. Dla dzieci przygotowywany jest 
plac zabaw tylko dla użytku wewnętrzne-
go, ze specjalną, bezpieczną nawierzch-
nią i wyposażeniem do zabawy. Przed 
budynkiem przygotowano kilkanaście 
miejsc parkingowych. Do opieki nad na-
szymi małymi Mikołajkami zatrudnione 
zostało 12 osób z odpowiednimi kwalifi-
kacjami i doświadczeniem, które w więk-
szości są mieszkankami Bierunia. 

Chcemy  
pomagać.

W dobie konfliktu i toczącej się woj-
ny w Ukrainie, również i My staramy się 
nieść pomoc.

W związku z tym zatrudniliśmy 
mieszkankę Ukrainy z kilkunastolet-
nim doświadczeniem w opiece nad 
dziećmi, która wraz z dzieckiem ucie-
kła przed wojną.

Żłobek Mikołajkowo już działa! Żłobek Mikołajkowo już działa! 
Placówka powstała w nowoczesnym i pełnym kolorów budynku przy ul. Mikołaja w Bieruniu. 
Trudno go nie zauważyć dzięki charakterystycznym, kolorowym kredkom tworzącym 
ogrodzenie. Budynek wraz z otoczeniem został zaprojektowany i zrealizowany w taki sposób, 
by dzieci czuły się radosne i szczęśliwe już od samego wejścia. 

REKRUTACJA TRWA
Zapraszamy dzieci do lat 3 

KONTAKT tel. 501 747 220, e-mail: kontakt@mikolajkowo.com.pl
Więcej na stronie: https://www.facebook.com/mikolajkowozlobek
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

POSZUKUJEMY
pracowników
na stanowiska:

OFERUJEMY:

SPRAWDŹ
OFERTY PRACY

umowę o pracę

transport lub dopłatę do dojazdów

atrakcyjne wynagrodzenie, 
nawet 11 500 zł brutto

możliwość rozwoju
i podnoszenia kwalifikacji

premię uznaniową

nagrodę z okazji Dnia Górnika (13-stka)

specjalną nagrodę roczną (14-stka)

nagrodę jubileuszową

deputat węglowy

urlop dodatkowy

dodatek za pracę w warunkach szkodliwych

dodatki z racji pełnienia funkcji: 
przodowego, strzałowego, kombajnisty, brygadzisty,

sanitariusza, obsługi maszyn

bony żywnościowe

bogaty pakiet socjalny (wczasy pod gruszą, kolonie, bony 
świąteczne, wczasy nad morzem)

SZCZEGÓŁY
n a  s t r o n i e

www.jswpbsz.pl

ZADZWOŃ

+ 48 32 736 52 21
+48 32 736 52 10  

NAPISZ

praca@jswpbsz.pl

na terenie Śląska
w kopalniach
Jastrzębskiej Spółki
Węglowej SAPRACA

w górnictwie

Przedsiębiorstwo 
Budowy Szybów SA

GÓRNIK

ŚLUSARZ

DOZÓR GÓRNICZY 
I ENERGOMECHANICZNY

MASZYNISTA WYCIĄGOWY 

ELEKTROMONTER 

POMOC DOŁOWA

REKLAMA

REKLAMA

W ramach ogólnokrajo-
wej puli środków wy-
noszącej 1,4 miliarda 

złotych Mysłowice na razie za-
gwarantowały sobie 7,3 miliona, 
ale - jak zapewniali przedstawi-
ciele Funduszu - jeżeli zaintere-
sowanie będzie większe to gmina 
może ubiegać się o zwiększenie 
środków.

Mechanizm działania jest 
prosty. Gmina wyznacza 
termin składania 
wniosków, ocenia  
je i przyznaje środki.

Obowiązują trzy kryteria do-
chodowe i w zależności od nich 
wsparcie może wynieść 17,5 tys. 
zł (35% kosztów kwalifikowa-
nych), 26,9 tys. zł (65%), a na-
wet 39,9 tys. zł (95% kosztów). 
W przypadku Mysłowic kwoty 
są wyższe, ponieważ podobnie 
jak 102 gminy województwa 
śląskiego przekroczone są tu 
dopuszczalne normy poziomu 

pyłów PM10, PM2,5 i benzo(a)
pirenu. 

Celem programu jest poprawa 
jakości powietrza oraz zmniejsze-
nie emisji pyłów i gazów cieplar-
nianych poprzez wymianę tzw. 
„kopciuchów” i poprawę efektyw-
ności energetycznej w co najmniej 
80 tys. mieszkań w budynkach wie-
lorodzinnych w całym kraju. Pro-
gram „Ciepłe Mieszkanie” będzie 
wspierać zastosowanie: kotła ga-
zowego kondensacyjnego, kotła na 
pellet drzewny o podwyższonym 
standardzie, ogrzewania elektrycz-
nego, pompy ciepła powietrze/wo-
da lub powietrze/powietrze albo 
przyłączenie lokalu do wspólnego 
efektywnego źródła ciepła. Dodat-
kowo możliwe będzie wykonanie 
instalacji centralnego ogrzewania  
i ciepłej wody użytkowej, wymia-
na okien i drzwi, wykonanie wen-
tylacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła. Kosztem kwalifikowanym 
w programie będzie także przygo-
towanie dokumentacji projektowej 
przedsięwzięcia.

- Program „Ciepłe Mieszka-
nie” jest podobny do programu 
„Czyste Powietrze”, bo dotyczy 
wymiany nieefektywnych źródeł 
ciepła, ale dotyczy mieszkańców 
budynków wielorodzinnych. Pro-

gram ten uzupełnia lukę, która 
była w finansowaniu. Liczymy, 
że dzięki temu programowi nasza 
walka ze smogiem, szczególnie  
w centrach miast, będzie efektyw-
niejsza. Umowa z gminą Mysło-

wice - inauguruje ten program 
w naszym województwie, a w jej 
ramach miasto otrzymuje dotację 
w wysokości 7,3 mln zł - Tomasz 
Bednarek, Prezes WFOŚIGW  
w Katowicach.

Zainteresowanie programem 
wśród gmin naszego wojewódz-
twa jest spore i Fundusz liczy, że 
w najbliższym czasie podpisze 
podobne umowy z kolejnymi 
miastami.

Mysłowice pierwsze w regionieMysłowice pierwsze w regionie
Liczymy, że tym śladem pójdą też gminy naszego powiatu. 
W Centralnym Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach 
Tomasz Bendarek, prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
i prezydent miasta Dariusz Wójtowicz podpisali 
pierwszą w województwie śląskim umowę w ramach 
programu „Ciepłe Mieszkanie”. Dzięki niej właściciele 
mieszkań w kamienicach czy domach wielorodzinnych 
będą również mogli ubiegać się o dofinansowanie do 
termomodernizacji czy wymiany źródła ogrzewania.


